О плане научно-исследовательских работ Евразийской экономической комиссии на
2023 – 2024 годы

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 марта 2023 года
№ 22.
      В соответствии с  пункта 43 Положения о Евразийской подпунктом 13
экономической комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом
союзе от 29 мая 2014 года) и  приложения № 1 к Регламенту работы пунктом 130
Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98:
      1. Утвердить прилагаемый план научно-исследовательских работ Евразийской
экономической комиссии на 2023 – 2024 годы и информировать об этом Совет
Евразийской экономической комиссии.
      2. Предусмотреть:
      заключение договоров на выполнение научно-исследовательских работ, стоимость
которых не превышает 10 млн рублей, членами Коллегии Евразийской экономической
комиссии (далее – Комиссия) или директорами департаментов Комиссии по
согласованию с членами Коллегии Комиссии, курирующими деятельность
соответствующих департаментов;
      заключение договоров на выполнение научно-исследовательских работ, стоимость
которых превышает 10 млн рублей, членами Коллегии Комиссии.
      3. Членам Коллегии Комиссии обеспечить представление в органы государственной
власти государств – членов Евразийского экономического союза, уполномоченные на
взаимодействие с Комиссией, информации о практическом применении результатов
выполненных научно-исследовательских работ.
      4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан